
Codice Fatturazione UFV14U PEC anpc03000b@pec.istruzione.it  

 

Liceo Classico Statale “Francesco Stelluti” 
Classico – Linguistico – Scienze Umane – Economico Sociale 
Accreditato presso Regione Marche per obbligo formativo, formazione superiore, formazione continua 

Scuola polo per certificazioni di informatica EIPASS 

via Rinalda Pavoni, 18 – 60044 Fabriano (AN) – tel. 0732-21977 – fax 0732-248147 www.liceostelluti.edu.it 
 

 

Prot. (vedi segnatura informatica) Fabriano, 25 agosto 2023 
 

Alle sezioni di: 
Pubblicità Legale – Albo on-line 

Amministrazione Trasparente 
del sito internet dell’istituzione scolastica 

www.liceostelluti.edu.it 

Agli Atti 
 

Oggetto: Nomina del Responsabile Unico del Progetto per la procedura per l’effettuazione di piccoli interventi di 
carattere edilizio strettamente funzionali all'intervento per l’attuazione del progetto Piano Nazionale di Ripresa e 
Resilienza, Missione 4 – Istruzione e ricerca, Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: 
dagli asili nido alle università – Investimento 3.2 Scuola 4.0. Scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di 
apprendimento e laboratori” – “Azione 1: Next generation classrooms - Ambienti di apprendimento innovativi”, 
finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU. 

Titolo del Progetto “Spazi Vitali”  
Codice avviso/decreto: M4C1I3.2-2022-961 
Accordo di concessione: prot. n° 39657 del 17/03/2023  
Codice Progetto: M4C1I3.2-2022-961-P-13283 
CUP: F94D22003030006 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

DEL LICEO CLASSICO FRANCESCO STELLUTI 
 

VISTO il Decreto Ministeriale del 14 giugno 2022 n. 161 recante “Adozione del Piano Scuola 4.0” in attuazione 
della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e 
laboratori” nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 – del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato 
dall’Unione europea – Next Generation EU”; 
VISTO il Decreto del Ministero dell’Istruzione n. 218 dell’8 agosto 2022; Decreto di riparto delle risorse tra le 

istituzioni scolastiche in attuazione del Piano “Scuola 4.0” di cui alla Missione 4 – Istruzione e Ricerca – 

Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – 

Investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori” del 

Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU; 

VISTA la candidatura presentata in data 18/02/2023 con codice inoltro 13283.0; 
VISTA la Nota MIM n. 107624 del 21 dicembre 2022 recante “Istruzioni operative” per la Scuola 4.0; 

VISTO l’Accordo di concessione per l’attuazione del progetto prot. 39657 del 17/03/2023 - Piano nazionale di 
ripresa e resilienza – progetti in essere. Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Investimento 
3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori”, finanziato 

dall’Unione europea – Next Generation EU. Avviso pubblico prot. n. 218 dell’8 agosto 2022 Azione 1 - “Next 
Generation class” – Ambienti di apprendimento innovativi; 

rc Pag. 1 di 2 

Codice Meccanografico ANPC03000B segreteria@liceostelluti.edu.it 

Codice Fiscale 81002450427 anpc03000b@istruzione.it 

ANPC03000B - ACB5A59 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0011674 - 25/10/2023 - VI.2 - I

Firmato digitalmente da ANDREA BOLDRINI

mailto:anpc03000b@pec.istruzione.it
http://www.liceostelluti.edu.it/
http://www.liceostelluti.edu.it/
mailto:segreteria@liceostelluti.edu.it
mailto:anpc03000b@istruzione.it


u Pag. 2 di 2  

Liceo Classico Statale “Francesco Stelluti” – Fabriano 
www.liceostelluti.edu.it 

 
VISTA la delibera n. n. 626 del Consiglio di Istituto del 23/01/2023 con le quali si è ratificata l’adesione al 
progetto, come previsto nella la Nota MIM n. 107624 del 21 dicembre 2022 recante “Istruzioni operative” per 
la Scuola 4.0; 
VISTA la Delibera n. 636 del Consiglio di Istituto del 30/03/2023 con la quale è stato formalmente acquisito in entrata 
il predetto finanziamento nell’aggregato 2. Finanziamenti dall’Unione Europea - 2.3 - Altri finanziamenti 
dell’Unione europea - 2.3.2 - Next generation EU – PNRR ed è stato creato il relativo aggregato di spesa alla 
voce A.3.20 - “Piano “Scuola 4.0” – Azione 1 – Next digital classroom – D.M. n. 218/2022” Codice Identificativo 
progetto M4C1I3.2-2022- 961-P-13283 – CUP F94D22003030006 
VISTA la delibera n. 3 del Collego dei docenti del 03/04/2023 con la quale si è ratificata l’adesione al progetto, 
come previsto nella la Nota MIM n. 107624 del 21 dicembre 2022 recante “Istruzioni operative” per la Scuola 
4.0; 
RICHIAMATO il proprio decreto di assunzione a bilancio del 31 marzo 2023 prot. n. 3702/VI; 
VISTO il Decreto Interministeriale 129 del 28 Agosto 2018 e s.s.m.m.i.i., “Regolamento concernente le 
Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 
VISTO il D.Lgs. n. 36 del 31/03/2023 Codice di contratti pubblici in attuazione dell’articolo 1 della legge 21 
giugno 2022, n. 78 recante delega al Governo in materia di contratti; 
VISTO l'articolo 15 del D.Lgs. 36/2023, “Nel primo atto di avvio dell’intervento pubblico da realizzare mediante 
un contratto le stazioni appaltanti e gli enti concedenti nominano nell’interesse proprio o di altre amministrazioni 
un responsabile unico del progetto (RUP) per le fasi di programmazione, progettazione, affidamento e per 
l’esecuzione di ciascuna procedura soggetta al codice”. 

 
DETERMINA 

 

di assumere l’incarico di Responsabile Unico del Progetto per la procedura di acquisto di materiale 
pubblicitario strettamente funzionale all’attuazione del progetto Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza, 
Missione 4 – Istruzione e ricerca, Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli 
asili nido alle università – Investimento 3.2 Scuola 4.0. Scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di 
apprendimento e laboratori” – “Azione 1: Next generation classrooms - Ambienti di apprendimento innovativi”, 
finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU. 
Titolo del Progetto “Spazi Vitali”  
Codice avviso/decreto: M4C1I3.2-2022-961-P-13283 
Accordo di concessione: prot. n° 39657 del 17/03/2023  
Codice Progetto: M4C1I3.2-2022-961-P-13283 
CUP: F94D22003030006 
 
L’incarico decorre dalla data del presente atto fino al termine delle operazioni del progetto, ivi incluse la 
rendicontazione ed eventuali controlli; 

 

DICHIARA INOLTRE 
 

a mente di quanto disposto dalle Istruzioni Operative prot. n. 107624 del 21 dicembre 2022 del MIM, che non 
esistono conflitti di interesse con qualsivoglia area di sviluppo del progetto stesso e che non sono in essere 
situazioni di incompatibilità. 

 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Dott. Andrea Boldrini 

Firmato digitalmente da ANDREA BOLDRINI

http://www.liceostelluti.edu.it/

		2023-10-25T12:15:31+0200
	ANDREA BOLDRINI




